Primum omnium cave ab omni probro, et turpi verbo, et ab omni noxia cupiditate; et purifica sensum tuum ab omni vanitate sæculi hujus. Si hæc custodieris, erit hoc jejunium justum. Sic ergo facies. Peractis quæ supra scripta sunt, illo die quo jejunabis, nihil omnino gustabis, nisi panem et aquam; et computata quantitate cibi quem cæteris diebus comesturus eras, sumptum diei illius quem facturum eras, repones, et dabis (15) viduæ, pupillo, aut inopi: et sic consummabis humilitatem animæ tuæ; ut qui ex eo acceperit, satiet animam suam, et pro te adeat Dominum Deum oratio ejus. Si igitur sic consummaveris jejunium tuum, quemadmodum præcipio tibi, erit hostia tua accepta Domino, et scribetur hoc jejunium tuum. Hæc statio

(14) Πρῶτον πάντων φύλαξαι νηστεύειν ἀπὸ παντὸς ῥήματος πονηροῦ, καὶ ἀκοῆς πονηρᾶς· καὶ καθάρισόν σου τὴν καρδίαν ἀπὸ παντὸς μολυσμοῦ, καὶ μνησιχακίας, καὶ αἰσχροκερδίας. Καὶ ἐν ἡμέρᾳ ἣ νηστεύεις, ἀρκέσθητι ἄρτιν καὶ λαχάνοις καὶ ὕδατι, εὐχαριστῶν τῷ Θεῷ· συμψηφίσας δὲ τὴν ποσότητα τῆς δαπάνης τοῦ ἀρίστου, οὗ ἐμελλες ἐσθίειν κατ' ἐκείνην τὴν ἡμέραν, ὅς τις χήρᾳ, ἢ ὄρφανῷ ἢ στερουμένῳ, πρὸς ὃν δὴ σαφῶς ἐμπλήσας τὴν ἑαυτοῦ ψυχὴν, εὐξεται ὑπὲρ σοῦ πρὸς Κύριον. Ἐν οὖν τελέσεις τὴν νηστείαν, ὡς ἐνετειλάμην σοι, ἔσται ἡ θυσία σου δεκτή ἐνώπιον Κυρίου, καὶ ἐγγεγραμμένη ἐν τοῖς οὐρανοῖς. ἐν ἡμέρᾳ τῆς ἀνταποδόσεως τῶν ἡτοιμασμένων ἀγαθῶν τοῖς δικαίοις.

sic acta (16) est bona, hilaris et accepta Do-

Hinc ANTIOCHEUS, homilia 7.

Jejunium enim verum est, non modo se tabidum facere, sed et quantitatem sumptus quem comesturus erat, dare viduæ et inopi: ut qui acceperit, satiatus, oret pro eo, et accepta fiat Deo hostia ejus.

Νηστεία γὰρ ἀληθινὴ ἐστίν, οὐ μόνον τὸ ἑαυτὸν ἐκτῆξιν, ἀλλὰ καὶ τὴν ποσότητα τῆς δαπάνης, ἣν ἐμελλεν ἐσθίειν, δοῦναι χήρᾳ, ἢ πτωχῷ· ἵνα ὁ εὐληθῶς, ἐμπλησθεὶς, εὐξῆται ὑπὲρ αὐτοῦ, καὶ δεκτὴ γένηται ἡ θυσία αὐτοῦ παρὰ τῷ Θεῷ.

Hæc tu si servaveris cum iberis tuis et tota oomo tua, custoditis his, felix (17) eris. Et quicumque hæc audita custodierint, felices erunt; et quidquid petierint a Domino, obtinebunt.

CAPUT IV.

Et precatus (18) sum cum, ut mihi explanaret hanc similitudinem de fundo et domino, ac vinea et ser-vo qui depalaverat vineam: et herbis quæ extractæ de vinea erant; et de filio et de amicis, quos in con-

VARIÆ LECTIONES ET NOTÆ.

- (3) Lamb. *dissimularit.*
 (4) Lamb. *et fecit filius.*
 (5) Mss. Angl. *dies paucos.*
 (6) Lamb. *convocatis paterfamilias amicis anti-*
quis, misit.
 (7) Lamb. *sufficeret.*
 (8) Lamb. *Sin autem præter ea quam quod.*
 (9) Lamb. *feceris.*
 (10) Mss. Angl. *acquires.*
 (11) Lamb. *honestior.* Sic et Fellous.
 (12) Sic mss. Vict. Caru. et Lamb. Sic et edit.
 Oxon. Al. *habent.*